
Oblastní nemocnice Kladno, a.s.,
nemocnice Středočeského kraje

MEMOCNJí E 
.L\IW» .

Kupní smlouva
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

MSBF, veřejná obchodní společnost
se sídlem: Šenflukova 537,254* 01 Jílové u Prahy
IČ: 25754289, DIČ:CZ25754289

Zastoupená: Ing. Miloslavem Schmidtem, společníkem
Kontakt: ■■■■■■■■■■■■■■
na straně jedné (dále jen „prodávající“)

a

Oblastní nemocnice Kladno a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem: Vančurova 1548,272 59 Kladno
IČ: 27256537, DIČ:CZ27256537

Zastoupená : Ing. Jaromírem Burešem, předsedou představenstva 
Markétou Fróhlichovou, místopředsedou představenstva

na straně druhé (dále jen „kupující“) 

prodávající a kupující dále také jako „smluvní strany“, nebo jednotlivě jako „smluvní strana“

tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“)

I.
Předmět smlouvy

1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu
jen „zařízení“ nebo 

„předmět plnění“) a umožnit kupujícímu k němu nabýt vlastnické právo. Předmět plnění je prodávajícím 
prodáván k dalšímu užívání.

2. Prodávající informoval kupujícího o všech okolnostech souvisejících s předmětem smlouvy.
3. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy je zcela v souladu s požadavky kupujícího 

a že je výlučným vlastníkem zařízení, že na zařízení nevážnou žádná práva třetích osob a že není dána 
žádná překážka, která by mu bránila se zařízením podle této smlouvy disponovat.

4. Kupující se zavazuje zařízení převzít i s příslušenstvím a zaplatit prodávajícímu níže uvedenou kupní 
cenu.

II.
Kupní cena

1. Kupní cena je stanovena na základě znaleckého posudku o stanovení ceny předmětu plnění a činí: 
420.000,- Kč bez DPH, slovy čtyřistadvacettisíc korun českých

2. Kupní cena včetně DPH je sjednána jako závazná a nejvýše přípustná, a to i v případě změny

1



Oblastní nemocnice Kladno, a.s.,
nemocnice Středočeského kraje

NEMOCNICE 
LADNÍ X

zákonné sazby DPH.
3. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího. Kupující se dále zavazuje k zaplacením 
nákladů spojených s převozem předmětu plnění, jeho přehlášením na SUJB, likvidaci, 
ekologickou daní atd. tedy splněním všech zákony stanovených náležitosti.

III.
Platební podmínky

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě vystavené faktury, která má zákonem 
stanovené náležitosti. Faktura bude prodávajícím vystavena kupujícímu do 7 dnů po předání předmětu 
koupě.

IV.
Termín plnění

Prodávající se zavazuje odevzdat zařízení dle podmínek sjednaných v čl. V. této smlouvy nejpozději do 
deseti kalendářních dnů od uzavření této smlouvy.

V.
Místo plnění

1. Zařízení bude odevzdáno v sídle kupujícího na adrese: Vančurova 1548,272 01 Kladno
2. Prodávající bude předem informovat kupujícího o přesném termínu předání zařízení, a to písemně tak, 

aby zpráva o odevzdání byla doručena kupujícímu nejméně 5 kalendářních dnů před odevzdáním 
zařízení.

3.

4.

5.

Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této smlouvy určen

Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy určei

Vlastnické právo k zařízení přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zařízení
kupujícím.

6. Po dodání zařízení vystaví prodávající předávací protokol, který bude obsahovat níže uvedené
náležitosti:
a) označení dodacího listu/předávacího protokolu a jeho číslo,
b) název, sídlo a IČ prodávajícího a kupujícího,
c) označení zařízení a výrobní číslo,
d) stav zařízení v okamžiku jeho předání a převzetí,
e) jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zařízení.

7. Předávací protokol podepiš! a opatří otisky razítek oprávnění zástupci obou smluvních stran, 
tj. statutární orgány nebo zaměstnanci či osoby, které budou pověřeny příslušným vedoucím 
zaměstnancem (statutárním orgánem) k realizaci tohoto smluvního vztahu, zejména na základě plné 
moci, interním předpisem apod. Takto opatřený dodací list slouží jako doklad o řádném předání 
a převzetí zařízení.

VI.

2



Oblastní nemocnice Kladno, a.s..
nemocnice Středočeského kraje

Odstoupení od smlouvy
1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této 

smlouvy druhou smluvní stranou.
2. Odstoupení od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 

odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této kupní smlouvy neplatné. 
Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní 
straně.

3. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení sporů 
a volbě práva.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejněním v registru smluv.

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných 
elektronických zpráv.

3. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto 
smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění.

4. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou.

5. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost nebo 
platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné 
ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový 
případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo 
nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné 
míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, z čeho vyplývá povinnost zveřejnit smlouvu v Registru smluv 
popř. poskytnout třetím osobám informace ze Smlouvy v zákonném rozsahu.

7 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě 
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

8. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této smlouvě 
podepsaným oběma smluvními stranami.

3



Oblastní nemocnice Kladno, a.s.,
nemocnice Středočeského kraje

9. Smlouva bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
exempláři. Pokud je tato smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena v jednom stejnopise 
podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

- Příloha č. 1 - specifikace předmětu plnění
- Příloha č. 2 - specifikace požadavků na připravenost IT infrastruktury kupujícího a na dálkový 

přístup

V Kladně dne ... .1.?.. 7.Q?.'

PRODÁVAJÍCÍ:KUPUJÍCÍ:

4



Oblastní nemocnice Kladno, a.s.
nemocnice Středočeského kraje

- Příloha č. 1 - specifikace předmětu plnění

5



Oblastní nemocnice Kladno, a.s.,
nemocnice Středočeského kraje

- Příloha č. 2 - specifikace požadavků na připravenost IT infrastruktury kupujícího a na dálkový 
přístup

6


